
Monitor Polski Nr 17 - 187 Poz. 129, 130 i 131 

wowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej wobec ban
ków finansujących, przy wykorzystaniu emisji obligacji, 
o których mowa wart. 22 ustawy; do czasu ustalenia 
tych zasad zawiesić postępowanie egzekucyjne w sto-

130 

sunku do państwowych przedsiębiorstw gospodarki 
rolnej. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 6 czerwca 1992 r. 

w sprawie powołania Komisji do badania wykonywania przez Ministra Spraw Wewnętrznych uchwały Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28 maja 1992 r. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, działając na podstawie 
art. 23 ust. 5 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 
23 ust. 3 Tymczasowego regulaminu Sejmu, uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję do badania wykonywania 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych uchwały Sejmu Rze
czypospolitej Polskiej z dnia 28 maja 1992 r. zobowiązującej 
tego Ministra do podania pełnej informacji na temat osób 
pełniących określone w uchwale funkcje publiczne - będą
cych współpracownikami Urzędu Bezpieczeństwa i Służby 
Bezpieczeństwa w latach 1945-1990, zwaną dalej "Ko
misją"· 

§ 2. Zobowiązuje się Ministra Spraw Wewnętrznych do 
udostępnienia Komisji oraz osobom wskazanym na wykazie 
sporządzonym przez Ministra Spraw Wewnętrznych i udos
tępnionym Sejmowi w wykonaniu uchwały z dnia 28 maja 
1992 r., pełnej dokumentacji stanowiącej podstawę do 
umieszczenia tych osób na tym wykazie, w trybie określonym 
w odrębnych ustawach. 

§ 3. Do uprawnień i trybu działania Komisji stosuje się 
odpowiednio przepisy dotyczące Komisji Odpowiedzialności 
Konstytucyjnej. 

§ 4. Do składu Komisji wybiera się następujących 
posłów: 

1) Paweł Abramski, 
2) Artur Balazs, 
3) Jerzy Ciemniewski, 
4) Piotr Czarnecki, 
5) Jerzy Dziewulski, 
6) Jan Willibald Fabian, 
7) Mieczysław Gil, 
8) Lech Kaczyński, 
9) Feliks Klimczak, 

10) Marek Koczwara, 
11) Mirosław 

Lewandowski, 
12) Jan Lityński, 
13) Stefan Pastuszewski, 

14) 
15) 
16) 
17) 

18) 
19) 
20) 
21) 
22) 
23) 
24) 
25) 
26) 

Jan Piątkowski, 
Adam Piechowicz, 
Alojzy Pietrzyk, 
Lech Pruchno-
-Wróblewski, 
Władysław Serafin, 
Zbigniew Siemiątkowski, 
Henryk Strzelecki, 
Jerzy Szmajdziński, 
Jacek Taylor, 
Dariusz Wójcik, 
Stanisław Zając, 

Maciej Zalewski, 
Janusz Zemke. 

§ 5. Zobowiązuje się Komisję do przedstawienia Sej
mowi sprawozdania dotyczącego wykonania wymienionej 
uchwały w stosunku do posłów i senatorów oraz urzędników 
państwowych od szczebla wojewody wzwyż w terminie 14 
dni od daty uchwalenia niniejszej uchwały. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

131 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 23 maja 1992 r. 

w sprawie określenia kwalifikacji wymaganych do zajmowania stanowisk dydaktycznych w wyższej szkole 
wojskowej innych niż starszego wykładowcy i wykładowcy. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 31 marca 
1965 r. o wyższym szkolnictwie wojskowym (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 10, poz. 40) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Na stanowisko lektora (nauczyciela języ

ków obcych) w wyższej szkole wojskowej może być wy
znaczony żołnierz zawodowy (zatrudniona osoba cywilna), 
który pOSiada ukończone studia wyższe w zakresie danego 
języka. 

2. Na stanowisko określone w ust. 1 może być również 
wyznaczony żołnierz zawodowy (zatrudniona osoba cywil
na), który posiada ukończony inny kierunek studiów wy
ższych, a ponadto posiada biegłą znajomość języka obcego, 

potwierdzoną egzaminem państwowym, oraz praktykę peda
gogiczną w zakresie wykładanego języka. 

§ 2. Na stanowisko instruktora może być wyzna
czony żołnierz zawodowy (zatrudniona osoba cywilna) 
posiadający co najmniej ukończone wyższe studia za
wodowe oraz kwalifikacje i predyspozycje do prowadzenia 
pracy dydaktyczno-wychowawczej w wyższej szkole wojs
kowej. 

§ 3. Żołnierz zawodowy (osoba cywilna), który w dniu 
wejścia w życie zarządzenia zajmuje stanowisko wymienione 
w § 1 ust. 1 i § 2 i nie spełnia warunków określonych 
w niniejszym zarządzeniu, może pozostać na tym stanowisku 



Monitor Polski Nr 17 - 188 - Poz. 131 i 132 

do czasu uzyskania wymaganych kwalifikacji l nie dłużej 

jednak niż do dnia 30 czerwca 1993 r. 

§ 4. W szczególnych przypadkach komendant wyższej 
szkoły wojskowej na wniosek rady naukowej (rady wy
działu) w stosunku do osób zajmujących stanowiska lektora 
i instraktora może przedłużyć okres uzyskania wymaganego 

wykształcenia, nie dłużej jednak niż do dnia 30 czerwca 
1995 r. 

§ 5. Szczegółowe kwalifikacje zawodowe wymagane 
na stanowiskach określonych w § 1 i 2 określają statuty 
wyższych szkół wojskowych. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: R. Szeremietiew 
Kierownik Ministerstwa 

132 

ZARZĄDZENIE PROKURATORA GENERALNEGO 

z dnia 27 maja 1992 r. 

w sprawie szczegółowego trybu postępowania prokuratorów wojskowych przy wnoszeniu sprzeciwów 
i wystąpień oraz przeprowadzaniu kontroli przestrzegania prawa. 

Na podstawie art. 115 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 1991 r. Nr 25, poz. 103, Nr 
55, poz. 234, Nr 100, poz. 443 i Nr 113, poz. 491) zarządza 
się, co następuje : 

Przepisy ogólne 

§ 1. Zarządzenie określa szczegółowy tryb postępowa
nia prokuratorów wojskowych jednostek organizacyjnych 
prokuratury: 

1) w razie powzięcia wiadomości o naruszeniu przez organ 
wojskowy prawa albo rozkazów lub zarządzeń Ministra 
Obrony Narodowej o charakterze ogólnym oraz stwier
dzenia okoliczności wpływających ujemnie na stan 
dyscypliny wojskowej i porządku wojskowego; 

2) przy przeprowadzaniu kontroli przestrzegania prawa 
przez organy wojskowe i przedstawicieli jednostek or
ganizacyjnych wchodzących w skład sił zbrojnych lub 
podległych Ministrowi Obrony Narodowej, z wyłącze
niem sądów wojskowych. 

§ 2. 1. Prokurator w sprawach określonych w § 1 pode
jmuje czynności w stosunku do rozmieszczonych na obszarze 
jego działania: . 

1) jednostek (instytucji) wojskowych, w tym aresztów 
wojskowych i izb zatrzymań; 

2) przedsiębiorstw państwowych oraz innych jednostek 
organizacyjnych podległych (podporządkowanych) 
i nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej. 

2. Czynności w sprawach określonych w § 1 w stosunku 
do organów wojskowych szczebla centralnego podejmują 
prokuratorzy Naczelnej Prokuratury Wojskowej lub na pole
cenie Naczelnego Prokuratora Wojskowego również proku
ratorzy prokuratur okręgów wojskowych i rodzajów sił zbroj
nych. 

§ 3. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) prokuratorze - rozumie się przez to prokuratorów 
i asesorów wojskowych jednostek organizacyjnych pro
kuratury; 

2) kontroli przestrzegania prawa - rozumie się przez to 
kontrolę określonej sprawy oraz problemowe i komplek-

sowe kontrole grup spraw dotyczących stosowania 
prawa przez organy wojskowe i inne organy podległe 
Ministrowi Obrony Narodowej oraz przedstawicieli jed
nostek organizacyjnych wchodzących w skład sił zbroj
nych lub podległych Ministrowi Obrony Narodowej, 
z wyłączeniem sądów wojskowych. 

Postępowanie wyjaśniające 

§ 4. 1. Prokurator przeprowadza postępowanie wyjaś
niające, jeżeli poweźmie wiadomości uzasadniające podej
rzenie, że nastąpiło naruszenie prawa albo że zaistniały 
okoliczności wpływające ujemnie na stan dyscypliny wojs
kowej i porządku wojskowego, z wyłączeniem spraw doty
czących sądów wojskowych. 

2. Wiadomości uzasadniające przeprowadzenie postę 
powania wyjaśniającego mogą być zawarte w: 

1) podaniach, skargach i wnioskach osób fizycznych, 
w tym również skargach, meldunkach i prośbach żoł
nierzy, oraz osób prawnych; 

2) zawiadomieniach skierowanych do prokuratura przez 
obywateli, organy administracji rządowej i samorządu 
terytorialnego, urzędy i instytucje państwowe, związki 
zawodowe, organizacje samorządowe, kościoły i związ
ki wyznaniowe oraz organizacje społeczne, podmioty 
gospodarcze i inne jednostki organizacyjne, a także 
przez organy wojskowe i jednostki organizacyjne resortu 
obrony narodowej; 

3) artykułach, notatkach i innych opublikowanych wiado
mościach, jeżeli noszą one znamiona skargi lub wniosku 
i zostały przesłane do prokuratury przez redakcje: praso
we, radia, telewizji lub kroniki filmowej. 

3. Prokurator uzyskuje również wiadomości określone 
w ust. 2 w związku z: 

1) postępowaniem przygotowawczym i sądowym w spra
wach karnych; 

2) postępowaniem karnym wykonawczym; 

3) prowadzeniem kontroli przestrzegania prawa, w tym 
kontroli w aresztach wojskowych i izbach zatrzymań ; 

4) badaniem akt spraw administracyjnych oraz dokumen
tów dotyczących czynności o charakterze cywilnopraw
nym; 


